[image: image1.jpg]

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   01.11.2022
	№
	1602

	г.  Новоалтайск

	О внесении изменений в постановление от 30.07.2019 № 861 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Первомайского района, осуществляю-щих образовательную деятельность»

· В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с пунктом 3 указа Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 № 167 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу»  постановляю:
1. Внести в постановление администрации Первомайского района от 30.07.2019 № 861 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Первомайского района (далее – МДОУ), осуществляющих образовательную деятельность» следующие изменения:
Пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«За присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в МДОУ, граждан, призванных на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации по мобилизации или заключивших в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о прохождении военной службы, при условии их участия в специальной военной операции, родительская плата не взимается».

2. Действие настоящего постановления распространить на правоотношения, возникшие с 01.11.2022.

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном интернет – сайте (www.perv-alt.ru) и информационном стенде администрации Первомайского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Первомайского района по социальным вопросам – начальника отдела молодежной политики и взаимодействия с общественными организациями Роккеля П.А.
[image: image1.jpg]
Глава района
Ю.А.Фролова
Юртаева С.В.

2 29 91